Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Zastrzega się możliwość zmian – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Cechy
Krótki przegląd
• Siłowniki znormalizowane wg
ISO 15552 (odpowiednik
wycofanych norm ISO 6431,

MM
∅
PL RT TG VA VD WH ZJ � 1 � 2 � 3
32 12 19.5 M6 32.5 4 4 26 120 10 16 6
40 16 22.5 M6 38 4 4 30 135 13 18 6
50 20 22.5 M8 46.5 4 4 37 143 17 24 8
63 20 27.5 M8 56.5 4 4 37 158 17 24 8
80 25 30 M10 72 4 4 46 174 22 30 6
100 25 31.5 M10 89 4 4 51 189 22 30 6
2009/11 – Zastrzega się możliwość zmian 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Dane techniczne
Dane do zamówienia
Nr części Typ Nr części Typ Nr części Typ
Skok [mm] Tłok∅ 32 mm Tłok∅ 40 mm Tłok∅ 50 mm
25 532 724 DNCB-32-25-PPV-A 532 737 DNCB-40-25-PPV-A 532 750 DNCB-50-25-PPV-A
40 532 725 DNCB-32-40-PPV-A 532 738 DNCB-40-40-PPV-A 532 751 DNCB-50-40-PPV-A
50 532 726 DNCB-32-50-PPV-A 532 739 DNCB-40-50-PPV-A 532 752 DNCB-50-50-PPV-A
80 532 727 DNCB-32-80-PPV-A 532 740 DNCB-40-80-PPV-A 532 753 DNCB-50-80-PPV-A
100 532 728 DNCB-32-100-PPV-A 532 741 DNCB-40-100-PPV-A 532 754 DNCB-50-100-PPV-A
125 532 729 DNCB-32-125-PPV-A 532 742 DNCB-40-125-PPV-A 532 755 DNCB-50-125-PPV-A
160 532 730 DNCB-32-160-PPV-A 532 743 DNCB-40-160-PPV-A 532 756 DNCB-50-160-PPV-A
200 532 731 DNCB-32-200-PPV-A 532 744 DNCB-40-200-PPV-A 532 757 DNCB-50-200-PPV-A
250 532 732 DNCB-32-250-PPV-A 532 745 DNCB-40-250-PPV-A 532 758 DNCB-50-250-PPV-A
320 532 733 DNCB-32-320-PPV-A 532 746 DNCB-40-320-PPV-A 532 759 DNCB-50-320-PPV-A
400 532 734 DNCB-32-400-PPV-A 532 747 DNCB-40-400-PPV-A 532 760 DNCB-50-400-PPV-A
500 532 735 DNCB-32-500-PPV-A 532 748 DNCB-40-500-PPV-A 532 761 DNCB-50-500-PPV-A
Skok [mm] Tłok∅ 63 mm Tłok∅ 80 mm Tłok∅ 100 mm
25 532 763 DNCB-63-25-PPV-A 532 884 DNCB-80-25-PPV-A 532 897 DNCB-100-25-PPV-A
40 532 764 DNCB-63-40-PPV-A 532 885 DNCB-80-40-PPV-A 532 898 DNCB-100-40-PPV-A
50 532 765 DNCB-63-50-PPV-A 532 886 DNCB-80-50-PPV-A 532 899 DNCB-100-50-PPV-A
80 532 766 DNCB-63-80-PPV-A 532 887 DNCB-80-80-PPV-A 532 900 DNCB-100-80-PPV-A
100 532 767 DNCB-63-100-PPV-A 532 888 DNCB-80-100-PPV-A 532 901 DNCB-100-100-PPV-A
125 532 768 DNCB-63-125-PPV-A 532 889 DNCB-80-125-PPV-A 532 902 DNCB-100-125-PPV-A
160 532 769 DNCB-63-160-PPV-A 532 890 DNCB-80-160-PPV-A 532 903 DNCB-100-160-PPV-A
200 532 770 DNCB-63-200-PPV-A 532 891 DNCB-80-200-PPV-A 532 904 DNCB-100-200-PPV-A
250 532 771 DNCB-63-250-PPV-A 532 892 DNCB-80-250-PPV-A 532 905 DNCB-100-250-PPV-A
320 532 772 DNCB-63-320-PPV-A 532 893 DNCB-80-320-PPV-A 532 906 DNCB-100-320-PPV-A
400 532 773 DNCB-63-400-PPV-A 532 894 DNCB-80-400-PPV-A 532 907 DNCB-100-400-PPV-A
500 532 774 DNCB-63-500-PPV-A 532 895 DNCB-80-500-PPV-A 532 908 DNCB-100-500-PPV-A
Dane do zamówienia – Skoki na życzenie Dane do zamówienia – Zestawy naprawcze1)
Tłok∅ Skok Nr części Typ Tłok∅ Nr części Typ
[mm] [mm] [mm]
32 2 … 2,000 532 723 DNCB-32-…-PPV-A 32 665 294 DNCB-32-PPV-A
40 2 … 2,000 532 736 DNCB-40-…-PPV-A 40 665 295 DNCB-40-PPV-A
50 2 … 2,000 532 749 DNCB-50-…-PPV-A 50 665 296 DNCB-50-PPV-A
63 3 … 2,000 532 762 DNCB-63-…-PPV-A 63 665 297 DNCB-63-PPV-A
80 3 … 2,000 532 883 DNCB-80-…-PPV-A 80 665 298 DNCB-80-PPV-A
100 3 … 2,000 532 896 DNCB-100-…-PPV-A 100 665 299 DNCB-100-PPV-A
1) Smar montażowy dostarczany w komplecie
Zastrzega się możliwość zmian – 2009/1110 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Osprzęt
Zespół do łączenia siłowników DPNC
Materiał:
Kołnierz: Stop aluminium
Gwintowane śruby, nakrętki: Stal
galwanizowana
+ = dodać długość skoku
Wymiary i dane potrzebne do zamówienia
Dla∅ F1 ZJ Maks.
całkowita długość
skoku
Ciężar Nr części Typ
[mm] [mm] [g]
-H- Uwaga
32 27 120 1000 85 174 418 DPNC-32-H- Uwaga
40 27 135 1000 115 174 419 DPNC-40
Maksymalny całkowity skok nie 50 32 143 1000 210 174 420 DPNC-50
może być przekroczony przy 63 28 158 1000 360 174 421 DPNC-63
połączeniu siłowników adapterem 80 38 174 1000 620 174 422 DPNC-80
. 100 38 189 1000 1190 174 423 DPNC-100
Połączenie dwóch siłowników o identycznych tłokach∅ jako siłownik 3 lub 4-położeniowy.
Siłownik 3 lub 4-położeniowy składa
się z dwóch oddzielnych siłowników,
których tłoczyska wysuwają się w

muszą być połączone tylnymi
pokrywami.
2009/11 – Zastrzega się możliwość zmian 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Osprzęt
Łapy mocujące HNC
Materiał:
Stal galwanizowana
Bez miedzi, PTFE i silikonu
+ = dodać długość skoku
Wymiary i dane potrzebne do zamówienia
Dla∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS CRC1) Ciężar Nr części Typ
[mm] [g]
32 7 32 6.5 4 24 142 32 45 144 45 2 135 174 369 HNC-32
40 10 36 9 4 28 161 36 54 163 53 2 180 174 370 HNC-40
50 10 45 9.5 5 32 170 45 64 175 62 2 325 174 371 HNC-50
63 10 50 12.5 5 32 185 50 75 190 63 2 405 174 372 HNC-63
80 12 63 15 6 41 210 63 93 215 81 2 820 174 373 HNC-80
100 14.5 71 17.5 6 41 220 75 110 230 86 2 1000 174 374 HNC-100
1) Klasa 2 odporności na korozję zgodnie z normą Festo 940 070
Komponenty wymagające wysokiej odporności na korozję. Części z widoczną częścią zewnętrzną z wymaganiem dekoracyjnej powierzchni, które mają bezpośredni kontakt z normalnym otoczeniem przemysłowym lub
mediami, jak chłodziwo lub środki smarujące
Mocowanie kołnierzowe FNC
Materiał:
Stal galwanizowana
Bez miedzi, PTFE i silikonu
+ = dodać długość skoku
Wymiary i dane potrzebne do zamówienia
Dla∅ E FB
∅
MF R TF UF W ZF CRC1) Ciężar Nr części Typ
[mm] H13 [g]
32 45 7 10 32 64 80 16 130 2 240 174 376 FNC-32
40 54 9 10 36 72 90 20 145 2 280 174 377 FNC-40
50 65 9 12 45 90 110 25 155 2 520 174 378 FNC-50
63 75 9 12 50 100 120 25 170 2 690 174 379 FNC-63
80 93 12 16 63 126 150 30 190 2 1650 174 380 FNC-80
100 110 14 16 75 150 175 35 205 2 2400 174 381 FNC-100
1) Klasa 2 odporności na korozję zgodnie z normą Festo 940 070
Komponenty wymagające wysokiej odporności na korozję. Części z widoczną częścią zewnętrzną z wymaganiem dekoracyjnej powierzchni, które mają bezpośredni kontakt z normalnym otoczeniem przemysłowym lub
mediami, jak chłodziwo lub środki smarujące
Zastrzega się możliwość zmian – 2009/1112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Osprzęt
Kołnierz z czopami ZNCF
Materiał:
Staliwo odporne na korozję
Bez miedzi, PTFE i silikonu
+ = dodać długość skoku
Wymiary i dane potrzebne do zamówienia
Dla∅ C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL CRC1) Ciężar Nr części Typ
[mm] e9 [g]
32 71 86 12 16 12 50 45 18 128 2 130 174 411 ZNCF-32
40 87 105 16 20 16 63 54 20 145 2 240 174 412 ZNCF-40
50 99 117 16 24 16 75 64 25 155 2 390 174 413 ZNCF-50
63 116 136 20 24 20 90 75 25 170 2 600 174 414 ZNCF-63
80 136 156 20 28 20 110 93 32 188 2 1150 174 415 ZNCF-80
100 164 189 25 38 25 132 110 32 208 2 2030 174 416 ZNCF-100
1) Klasa 2 odporności na korozję zgodnie z normą Festo 940 070
Komponenty wymagające wysokiej odporności na korozję. Części z widoczną częścią zewnętrzną z wymaganiem dekoracyjnej powierzchni, które mają bezpośredni kontakt z normalnym otoczeniem przemysłowym lub
mediami, jak chłodziwo lub środki smarujące
2009/11 – Zastrzega się możliwość zmian 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...

Wymiary i dane potrzebne do zamówienia
Dla∅ B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW
[mm] e9
32 30 71 86 12 12 50 65
40 32 87 105 16 16 63 75
50 34 99 117 16 16 75 95
63 41 116 136 20 20 90 105
80 44 136 156 20 20 110 130
100 48 164 189 25 25 132 145
Dla∅ XG XJ XV Maks.
moment dokręcający
CRC1) Ciężar Nr części Typ
[mm] [Nm] [g]
32 69 73 77 4 +1 2 210 163 525 ZNCM-32
40 79 82.5 86 8 +1 2 385 163 526 ZNCM-40
50 87 90 93 8 +2 2 595 163 527 ZNCM-50
63 98 97.5 100 18 +2 2 890 163 528 ZNCM-63
80 111 110 109 28 +2 2 1450 163 529 ZNCM-80
100 123 120 117 28 +2 2 2045 163 530 ZNCM-100
1) Klasa 2 odporności na korozję zgodnie z normą Festo 940 070
Komponenty wymagające wysokiej odporności na korozję. Części z widoczną częścią zewnętrzną z wymaganiem dekoracyjnej powierzchni, które mają bezpośredni kontakt z normalnym otoczeniem przemysłowym lub
mediami, jak chłodziwo lub środki smarujące
Zastrzega się możliwość zmian – 2009/1114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Osprzęt
Kostki łożyskowe do czopów LNZG
Materiał:
Kostki łożyskowe:
Aluminium anodowane
Łożyskowanie ślizgowe: Z tworzywa
sztucznego
Bez miedzi, PTFE i silikonu
Wymiary i dane potrzebne do zamówienia
Dla∅ CR
∅
DA
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
KE NH TH UL CRC1) Ciężar Nr części Typ
[mm] D11 H13 ±0.1 H13 ±0.2 [g]
32 12 11 15 30 10.5 15 6.6 6.8 18 32 46 2 125 32 959 LNZG-32
40, 50 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 400 32 960 LNZG-40/50
63, 80 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 480 32 961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24.5 14 13 28.5 50 75 2 960 32 962 LNZG-100/125
1) Klasa 2 odporności na korozję zgodnie z normą Festo 940 070
Komponenty wymagające wysokiej odporności na korozję. Części z widoczną częścią zewnętrzną z wymaganiem dekoracyjnej powierzchni, które mają bezpośredni kontakt z normalnym otoczeniem przemysłowym lub
mediami, jak chłodziwo lub środki smarujące
Kołnierz wahliwy SNC
Materiał:
Odlew aluminiowy
+ = dodać długość skoku
1 Trzpień wspornika jest zabezpieczony przed obrotem zapinką.
Wymiary i dane potrzebne do zamówienia
Dla∅ CG CP EK
∅
FL L SR XC CRC1) Ciężar Nr części Typ
[mm] H14 h14 h9 ±0.2 [g]
32 14 34 10 22 13 10 142 2 90 174 383 SNC-32
40 16 40 12 25 16 12 160 2 120 174 384 SNC-40
50 21 45 16 27 16 12 170 2 240 174 385 SNC-50
63 21 51 16 32 21 16 190 2 320 174 386 SNC-63
80 25 65 20 36 22 16 210 2 625 174 387 SNC-80
100 25 75 20 41 27 20 230 2 830 174 388 SNC-100
1) Klasa 2 odporności na korozję zgodnie z normą Festo 940 070
Komponenty wymagające wysokiej odporności na korozję. Części z widoczną częścią zewnętrzną z wymaganiem dekoracyjnej powierzchni, które mają bezpośredni kontakt z normalnym otoczeniem przemysłowym lub
mediami, jak chłodziwo lub środki smarujące
2009/11 – Zastrzega się możliwość zmian 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Osprzęt
Kołnierz wahliwy SNCB
Materiał:
Odlew aluminiowy
Bez miedzi, PTFE i silikonu
+ = dodać długość skoku
Wymiary i dane potrzebne do zamówienia
Dla∅ CB EK
∅
FL L ML MR UB XC CRC1) Ciężar Nr części Typ
[mm] H14 e8 ±0.2 h14 [g]
32 26 10 22 13 55 8.5 45 142 2 100 174 390 SNCB-32
40 28 12 25 16 63 12 52 160 2 150 174 391 SNCB-40
50 32 12 27 16 71 12 60 170 2 225 174 392 SNCB-50
63 40 16 32 21 83 16 70 190 2 365 174 393 SNCB-63
80 50 16 36 22 103 16 90 210 2 610 174 394 SNCB-80
100 60 20 41 27 127 20 110 230 2 925 174 395 SNCB-100
1) Klasa 2 odporności na korozję zgodnie z normą Festo 940 070
Komponenty wymagające wysokiej odporności na korozję. Zewnętrzne widoczne części o bezpośrednim kontakcie z atmosferą przemysłową lub mediami jak rozpuszczalniki i czynniki czyszczące, z naciskiem na
wymagania odnośnie powierzchni.
Kołnierz wahliwy SNCS
Materiał:
Odlew aluminiowy
+ = dodać długość skoku
Wymiary i dane potrzebne do zamówienia
Dla∅ CN
∅
EP EX FL LT MS XC CRC1) Ciężar Nr części Typ
[mm] ±0.2 ±0.2 [g]
32 10 10.5 14 22 13 15 142 2 85 174 397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 160 2 125 174 398 SNCS-40
50 16 15 21 27 18 20 170 2 210 174 399 SNCS-50
63 16 15 21 32 21 22 190 2 280 174 400 SNCS-63
80 20 18 25 36 22 27 210 2 540 174 401 SNCS-80
100 20 18 25 41 27 29 230 2 700 174 402 SNCS-100
1) Klasa 2 odporności na korozję zgodnie z normą Festo 940 070
Komponenty wymagające wysokiej odporności na korozję. Zewnętrzne widoczne części o bezpośrednim kontakcie z atmosferą przemysłową lub mediami jak rozpuszczalniki i czynniki czyszczące, z naciskiem na
wymagania odnośnie powierzchni.
Zastrzega się możliwość zmian – 2009/1116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Osprzęt
Kołnierz wahliwy SNCL
Materiał:
Odlew aluminiowy
Bez miedzi, PTFE i silikonu
+ = dodać długość skoku
Wymiary i dane potrzebne do zamówienia
Dla∅ CD
∅
EW FL L MR XC CRC1) Ciężar Nr części Typ
[mm] H9 –0.2/–0.6 ±0.2 [g]
32 10 26 22 13 10 142 2 75 174 404 SNCL-32
40 12 28 25 16 12 160 2 100 174 405 SNCL-40
50 12 32 27 16 12 170 2 160 174 406 SNCL-50
63 16 40 32 21 16 190 2 250 174 407 SNCL-63
80 16 50 36 22 16 210 2 405 174 408 SNCL-80
100 20 60 41 27 20 230 2 655 174 409 SNCL-100
1) Klasa 2 odporności na korozję zgodnie z normą Festo 940 070
Komponenty wymagające wysokiej odporności na korozję. Zewnętrzne widoczne części o bezpośrednim kontakcie z atmosferą przemysłową lub mediami jak rozpuszczalniki i czynniki czyszczące, z naciskiem na
wymagania odnośnie powierzchni.
Dane do zamówienia – Elementy mocujące Dane techniczne� Internet: clevis foot
Opis Dla∅ Nr części Typ Opis Dla∅ Nr części Typ
Mocowanie wahliwe LSNG Mocowanie wahliwe do przyspawania LSNSG
32 31 740 LSNG-32 32 31 747 LSNSG-32
40 31 741 LSNG-40 40 31 748 LSNSG-40
50 31 742 LSNG-50 50 31 749 LSNSG-50
63 31 743 LSNG-63 63 31 750 LSNSG-63
80 31 744 LSNG-80 80 31 751 LSNSG-80
100 31 745 LSNG-100 100 31 752 LSNSG-100
Mocowanie wahliwe LBG Mocowanie wahliwe LNG
32 31 761 LBG-32 32 33 890 LNG-32
40 31 762 LBG-40 40 33 891 LNG-40
50 31 763 LBG-50 50 33 892 LNG-50
63 31 764 LBG-63 63 33 893 LNG-63
80 31 765 LBG-80 80 33 894 LNG-80
100 31 766 LBG-100 100 33 895 LNG-100
Mocowanie wahliwe LSN Mocowanie wahliwe kątowe prawe LQG
32 5 561 LSN-32 32 31 768 LQG-32
40 5 562 LSN-40 40 31 769 LQG-40
50 5 563 LSN-50 50 31 770 LQG-50
63 5 564 LSN-63 63 31 771 LQG-63
80 5 565 LSN-80 80 31 772 LQG-80
100 5 566 LSN-100 100 31 773 LQG-100
2009/11 – Zastrzega się możliwość zmian 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Osprzęt
Dane do zamówienia – Osprzęt do tłoczysk Dane techniczne� Internet: piston-rod attachment

8 193 150 GRLA-�-QS-8-D
10 193 151 GRLA-�-QS-10-D
100 12 193 152 GRLA-�-QS-12-D
Zastrzega się możliwość zmian – 2009/1118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Osprzęt
Dane do zamówienia – Jednostki prowadzące o ustalonych skokach (tylko prowadzenie na łożyskach kulko-
wych obiegowych)
Dane techniczne� Internet: feng
Skok Nr części Typ Skok Nr części Typ
[mm]
ę yp
[mm]
ę yp
dla∅ 32 mm dla∅ 40 mm
10 … 50 34 493 FENG-32-50-KF 10 … 50 34 499 FENG-40-50-KF
10 … 100 34 494 FENG-32-100-KF 10 … 100 34 500 FENG-40-100-KF
10 … 160 34 495 FENG-32-160-KF 10 … 160 34 501 FENG-40-160-KF
10 … 200 34 496 FENG-32-200-KF 10 … 200 34 502 FENG-40-200-KF
10 … 250 150 289 FENG-32-250-KF 10 … 250 34 503 FENG-40-250-KF
10 … 320 34 497 FENG-32-320-KF 10 … 320 34 504 FENG-40-320-KF
10 … 400 150 290 FENG-32-400-KF 10 … 400 150 291 FENG-40-400-KF
10 … 500 34 498 FENG-32-500-KF 10 … 500 34 505 FENG-40-500-KF
dla∅ 50 mm dla∅ 63 mm
10 … 50 34 506 FENG-50-50-KF 10 … 50 34 513 FENG-63-50-KF
10 … 100 34 507 FENG-50-100-KF 10 … 100 34 514 FENG-63-100-KF
10 … 160 34 508 FENG-50-160-KF 10 … 160 34 515 FENG-63-160-KF
10 … 200 34 509 FENG-50-200-KF 10 … 200 34 516 FENG-63-200-KF
10 … 250 34 510 FENG-50-250-KF 10 … 250 34 517 FENG-63-250-KF
10 … 320 34 511 FENG-50-320-KF 10 … 320 34 518 FENG-63-320-KF
10 … 400 150 292 FENG-50-400-KF 10 … 400 34 519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34 512 FENG-50-500-KF 10 … 500 34 520 FENG-63-500-KF
dla∅ 80 mm dla∅ 100 mm
10 … 50 34 521 FENG-80-50-KF 10 … 50 34 529 FENG-100-50-KF
10 … 100 34 522 FENG-80-100-KF 10 … 100 34 530 FENG-100-100-KF
10 … 160 34 523 FENG-80-160-KF 10 … 160 34 531 FENG-100-160-KF
10 … 200 34 524 FENG-80-200-KF 10 … 200 34 532 FENG-100-200-KF
10 … 250 34 525 FENG-80-250-KF 10 … 250 34 533 FENG-100-250-KF
10 … 320 34 526 FENG-80-320-KF 10 … 320 34 534 FENG-100-320-KF
10 … 400 34 527 FENG-80-400-KF 10 … 400 34 535 FENG-100-400-KF
10 … 500 34 528 FENG-80-500-KF 10 … 500 34 536 FENG-100-500-KF
Dane do zamówienia – Jednostki prowadzące dla różnych skoków Dane techniczne� Internet: feng
Dla∅ Skok Z prowadzeniem na łożyskach kulkowych Z prowadzeniem na łożyskach ślizgowych
[mm] [mm] Nr części Typ Nr części Typ
32 10 … 500 34 487 FENG-32-…-KF 34 481 FENG-32-…
40 10 … 500 34 488 FENG-40-…-KF 34 482 FENG-40-…
50 10 … 500 34 489 FENG-50-…-KF 34 483 FENG-50-…
63 10 … 500 34 490 FENG-63-…-KF 34 484 FENG-63-…
80 10 … 500 34 491 FENG-80-…-KF 34 485 FENG-80-…
100 10 … 500 34 492 FENG-100-…-KF 34 486 FENG-100-…
2009/11 – Zastrzega się możliwość zmian 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Siłowniki znormalizowane DNCB, ISO 15552
Osprzęt
Dane do zamówienia – Czujniki do rowka T, magneto-rezystancyjne Dane techniczne� Internet: smt